
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση   :  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη   :  151 80, Μαρούσι 
Emaıl           :  dıpode3@minedu.gov.gr.  

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΑΔΑ:        
 
     

 
 
 
Μαρούσι,      26 -11-2019 
Αρ. Πρωτ.: 186124/Η2 
                     
  
 
 

              

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:  
Β. Παπαευσταθίου: 210-3442292 (Γρ. Εκπ/σης 

ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ, Σ.Γ. ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ) 
Φ. Καλαματιανού: 210-3443093 (Σ.Γ. ΜΟΝΑΧΟΥ, 

Γρ.Εκπ/σης ΣΤΟΥΤΓΑΡΔΗΣ) 
Φ. Σελίμη: 210-3442292 (Σ.Γ. Κων/πολης, Σ.Γ. Κορυτσάς) 
Ρ. Δαρμή: 210-3442071 (Σ.Γ. Καϊρου Σ.Γ. 

Γιοχάνεσμπουργκ ) 
Ε. Δεσποτοπούλου:  210-3442937 ( Σ.Γ. Μαριούπολης, 

Σ.Γ. Βουκουρεστίου) 
Ι. Δερμανούτσος:  210-3442514 (Σ.Γ. Βρυξελλών) 
A. Καρούζου: 210- 344 2959 (Σ.Γ. Νέας Υόρκης, ΗΠΑ-

Λατινική Αμερική) 
Μ. Κουβαρά:  210-3442514 (Σ.Γ. Λονδίνου) 

  

 
 
ΘΕΜΑ: «Γ’ Συμπληρωματικές αποσπάσεις εκπαιδευτικών στις σχολικές μονάδες του εξωτερικού για τα 

σχολικά έτη 2019-2020, 2020-2021 και 2021-2022 και 2020, 2021 και 2022 Νοτίου 
Ημισφαιρίου»  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.4415/2016 (Α’159) «Ρυθμίσεις για την  ελληνόγλωσση εκπαίδευση, 

τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις και του Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

3. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

4. Το Π.Δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση  Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

5. Το Π.Δ. 83/2019 (Α’121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».  

6. Το Π.Δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

7. Την αριθμ. 6631/Υ1/20-7-2019 (Β′ 3009) Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη». 

mailto:dıpode3@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9Ε6746ΜΤΛΗ-732



2 

8. Την αριθμ. 122795/Γ1/30-7-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 523) Απόφαση «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέα 
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων». 

9. Την αριθμ. 66793/H2/26-4-2018 (Β’1487) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας απόσπασης 
εκπαιδευτικών στο εξωτερικό, ειδικότερων προσόντων, κριτηρίων, οργάνου επιλογής τους για 
τοποθέτησή τους σε σχολικές μονάδες ενταγμένες σε τυπικό εκπαιδευτικό σύστημα και Τμήματα 
Ελληνικής Γλώσσας και Πολιτισμού (Τ.Ε.Γ.) της Ελληνόγλωσσης εκπαίδευσης στο εξωτερικό», όπως 
ισχύει. 

10. Την αριθμ. 73289/Η2/10-5-2019 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος εκπαιδευτικών για απόσπαση 
εκπαιδευτικών από το σχολικό έτος 2019-2020 και από το ημερολογιακό έτος 2020 Νοτίου 
Ημισφαιρίου. 

11. Την αριθμ. 87598/Η2/31-5-2019 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 339) Υ.Α. «Συγκρότηση και ορισμός μελών Επιτροπής 
Επιλογής Εκπαιδευτικών για απόσπαση στο εξωτερικό». 

12. Τα αριθμ. 1/25-7-2019, 2/1-8-2019 και 3/19-8-2019 Πρακτικά της Επιτροπής Επιλογής Εκπαιδευτικών 
για απόσπαση στις σχολικές μονάδες του εξωτερικού. 

13. Την αριθμ. 129679/Η2/20-8-2019 (ΑΔΑ: ΨΓ9Υ4653ΠΣ-ΙΛ3) Υπουργική Απόφαση «Κύρωση του τελικού 
πίνακα αξιολόγησης υποψηφίων εκπαιδευτικών προς απόσπαση στις σχολικές μονάδες του 
εξωτερικού σχολικού έτους 2019-2020 και 2020 για το Νότιο Ημισφαίριο». 

14. Τις αριθμ. 134170/Η2/30-8-2019 (ΑΔΑ: 6ΣΨΧ4653ΠΣ-ΜΨΞ), 134174/Η2/30-8-2019 (ΑΔΑ: 
ΡΣ284653ΠΣ-1ΒΣ), 144922/Η2/18-9-2019 (7ΖΧΞ4653ΠΣ-ΚΚΕ) και 144926/Η2/18-9-2019 (Ρ7ΒΨ4653ΠΣ-
ΛΛΩ) Υπουργικές Αποφάσεις αποσπάσεων εκπαιδευτικών στις ελληνόγλωσσες Μονάδες εξωτερικού. 

15. Την αριθμ. 186083/Η2/26-11-2019 (ΑΔΑ: «7Ν4Π46ΜΤΛΗ-Υ6Φ) Μερική ανάκληση της αριθμ. 
144922/Η2/18-9-2019 (ΑΔΑ: 7ΖΧΞ4653ΠΣ-ΚΚΕ) Υπουργικής  Απόφασης απόσπασης εκπαιδευτικών 
στις σχολικές μονάδες του εξωτερικού για τα σχολικά έτη 2019-2020, 2020-2021 και 2021-2022 και 
2020, 2021 και 2022 Νοτίου Ημισφαιρίου». 

16. Τις εκπαιδευτικές ανάγκες στις σχολικές μονάδες του εξωτερικού. 
17. Την  αριθμ. 167374/Β5/25-10-2019 Απόφαση Έγκρισης Δέσμευσης Πίστωσης της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 
18. Την αριθμ. Φ.1/Γ/537/168509/29-10-2019 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 της Γ.Δ.Ο.Υ. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Συμπληρώνουμε τις αριθμ. 134170/Η2/30-8-2019 (ΑΔΑ: 6ΣΨΧ4653ΠΣ-ΜΨΞ), 134174/Η2/30-8-
2019 (ΑΔΑ: ΡΣ284653ΠΣ-1ΒΣ), 144922/Η2/18-9-2019 (7ΖΧΞ4653ΠΣ-ΚΚΕ) και 144926/Η2/18-9-2019 
(Ρ7ΒΨ4653ΠΣ-ΛΛΩ) Υπουργικές Αποφάσεις αποσπάσεων εκπαιδευτικών στις ελληνόγλωσσες μονάδες του 
εξωτερικού και αποσπούμε για τρία (3) σχολικά έτη (2019-2020, 2020-2021 και 2021-2022 και 2020, 2021 
και 2022 Νοτίου Ημισφαιρίου) τους εκπαιδευτικούς, ανά Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης, με τις 
τακτικές αποδοχές τους στην Ελλάδα και το ειδικό επιμίσθιο εξωτερικού και τους θέτουμε στη διάθεση 
του οικείου Συντονιστή Εκπαίδευσης, προκειμένου να τοποθετηθούν σε εκπαιδευτικές μονάδες της 
περιοχής ευθύνης του, ως ακολούθως: 

 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΚΛΑ-
ΔΟΣ 

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

Σ. Γ. ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 
Δ/ΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

1.  172654 ΑΓΓΕΛΑΙΝΑ ΣΟΦΙΑ ΠΕ86 ΓΕΡΜΑΝΙΑ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Δ.Ε. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

2.  174434 ΔΗΜΗΤΡΕΛΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΕ78 ΓΕΡΜΑΝΙΑ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Δ.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

3.  192762 ΔΟΥΡΔΟΥΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ01 ΓΕΡΜΑΝΙΑ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Δ.Ε. ΕΒΡΟΥ 

4.  606464 ΓΟΥΤΑ ΕΥΝΙΚΗ ΠΕ60 ΒΕΛΓΙΟ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

5.  586267 ΜΑΝΩΛΙΑ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ70 ΒΕΛΓΙΟ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ Π.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

6.  614439 ΤΣΟΥΛΦΑ ΑΘΗΝΑ ΠΕ70 ΒΕΛΓΙΟ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

7.  605672 ΤΣΩΝΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ70 ΙΤΑΛΙΑ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ Π.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 

8.  613079 ΤΣΙΑΚΑΛΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 ΟΛΛΑΝΔΙΑ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

9.  612209 ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΠΕ06 ΝΟΤΙΟΣ ΑΦΡΙΚΗ ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ Π.Ε. Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

10.  700447 ΜΑΣΤΑΚΑ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΕ11 ΑΙΓΥΠΤΟΣ ΚΑΪΡΟ Δ.Ε. ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

11.  622952 ΒΙΤΑΛΗ 
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ-
ΔΑΝΑΗ 

ΠΕ06 ΑΓΓΛΙΑ ΛΟΝΔΙΝΟ Π.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

12.  218686 ΔΡΟΣΟΥΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ04.02 ΑΓΓΛΙΑ ΛΟΝΔΙΝΟ Δ.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ 

13.  222173 ΚΕΦΑΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ02 ΑΓΓΛΙΑ ΛΟΝΔΙΝΟ Π.Ε. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

14.  594923 ΜΕΛΙΣΣΟΥΡΓΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70 ΑΓΓΛΙΑ ΛΟΝΔΙΝΟ Π.Ε. ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

15.  581638 ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΠΕ70 ΑΓΓΛΙΑ ΛΟΝΔΙΝΟ Π.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 

ΑΔΑ: 9Ε6746ΜΤΛΗ-732



3 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΚΛΑ-
ΔΟΣ 

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

Σ. Γ. ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 
Δ/ΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

16.  560825 ΤΖΩΡΤΖΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΠΕ70 ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ Π.Ε. Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

17.  199052 ΔΡΙΚΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΕ11 ΡΟΥΜΑΝΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ Δ.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 

18.  164218 ΣΕΡΓΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ02 ΣΕΡΒΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ Δ.Ε. Α΄ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

19.  209071 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ86 
ΓΕΡΜΑΝΙΑ-
ΜΟΝΑΧΟ 

ΜΟΝΑΧΟ Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 

20.  614178 ΠΑΝΤΕΛΙΑΔΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΠΕ70 ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

 
Στους εκπαιδευτικούς θα καταβληθεί το αντίτιμο των εισιτηρίων αρχικής μετάβασης  για τους 

ίδιους και τα προστατευόμενα μέλη της οικογενείας τους, όπως προβλέπεται από τις διατάξεις του 
άρθρου 66 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) και του Π.Δ. 80/2016 ( Α’ 145/2016). 

Οι ανωτέρω οφείλουν με τη λήξη της απόσπασής τους και χωρίς άλλη ειδοποίηση, να 
παρουσιαστούν και να αναλάβουν υπηρεσία στην Δ/νση Εκπαίδευσης στην Ελλάδα, όπου ανήκουν.  
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
  ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 
 
 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού, κας Σοφίας Ζαχαράκη  
3. Γραφείο Γενικής Γραμματέως  
4. Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού  

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
5. Διεύθυνση Εκκαθάρισης αποδοχών και Λοιπών Επιδομάτων- Τμήμα  Γ’ 
6. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ.- Τμήμα Γ’-Διοίκησης Προσωπικού 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
1. Υπουργείο Εξωτερικών,  

Ε1 Διεύθυνση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων 
2. Υπουργείο Εξωτερικών, ΣΤ1 Διεύθυνση Προσωπικού,  

Τμήμα Διαβατηρίων 
3. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
4. Γραφεία Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού 
5. Αναφερόμενοι στην απόφαση (μέσω των Γραφείων Συντονιστών Εκπαίδευσης) 

ΑΔΑ: 9Ε6746ΜΤΛΗ-732


		2019-11-26T14:59:45+0200
	Athens




